
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  20   Del  03-07-2022

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE ESAME DELLE
CONDIZIONI DI CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ E
COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI

L'anno  duemilaventidue il giorno  tre del mese di luglio alle ore 11:48, nella solita sala delle
adunanze, alla Prima convocazione in seduta Pubblica che è stata partecipata ai signori
consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

D'Angelo Camillo P D'Angelo Simona P

Ragonici Luca P D'Anselmo Franco P

Caterini Battista P Gramenzi Massimiliano P

Angelini Simone P Stangoni Settimio P

Riccioni Emanuele P Ferrara Gildo P

Piccioni Teodora P

Assegnati  11
In carica  11
Presenti   11
Assenti    0

Assume la Presidenza il Sindaco D'Angelo Camillo il quale, constatata la presenza del
numero legale, dichiara aperta la seduta.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE dr. Piccioni Tiziana.
Il Sindaco illustra la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, presentata dall’Assessore
responsabile dell’Area interessata, dando atto che la medesima:

è stata istruita e predisposta dal responsabile del servizio competente;-
reca i pareri di cui all’art. 49 del T.U. n. 267/2000;-

1



Il Sindaco constatata la presenza del numero legale apre la seduta lasciando la parola al
Segretario Comunale che illustra il presente punto posto all’ordine del giorno e le modalità
della votazione;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Verificata la validità della seduta ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;

Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56, che pone come primo adempimento:
“il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a convalidarne l'elezione,
ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero”;

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui: al Capo II del Titolo III della Parte I del
D.Lgs. n. 267/2000, al D.Lgs. 31/12/2012, n. 235 ed al D.Lgs. 08/04/2013, n. 39;

Visto il Verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione nella parte relativa alla
proclamazione degli eletti;

Dato atto che:

i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 15.06.2022, affissoo

all'Albo Pretorio, sul Sito Istituzionale ed in altri luoghi pubblici, ai sensi delle
vigenti normative;

ai Consiglieri eletti è stata notificata in data 14.06.2022 l'elezione come risultao

dalle relative notifiche in atti;

né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di sezione,o

nè  successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di
incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti;

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa;

Disposte singole votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun
Consigliere, ed accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno riportato;

Visto il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 in ordine alla
regolarità tecnica;

Con il risultato della votazione riportato nel dispositivo;

DELIBERA

2



Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai sensi della
motivazione di cui alla Legge n. 241/1990;

Di convalidare, ai sensi dell'art. 41, comma 1 - D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, la proclamazione
della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando
atto che per gli stessi non esistono condizioni di incompatibilità, con la cifra elettorale a
fianco di ciascuno indicata:

GENERALITA’
CIFRA
ELETTORALE

VOTAZIONE PER LA CONVALIDA

Favorevoli Contrari Nulli o
Astenuti

D’ANGELO Camillo
Candidato Sindaco

Lista Montagna è Futuro
516 11 // //

RAGONICI Luca
Candidato Consigliere Comunale
Lista Montagna è Futuro

140 11 // //

CATERINI Battista
Candidato Consigliere Comunale
Lista Montagna è Futuro

104 11 // //

ANGELINI  Simone
Candidato Consigliere Comunale
Lista Montagna è Futuro

62 11 // //

RICCIONI Emanuele
Candidato Consigliere Comunale
Lista Montagna è Futuro

40 11 // //

PICCIONI Teodora
Candidato Consigliere Comunale
Lista Montagna è Futuro

38 11 // //

D’ANGELO Simona
Candidato Consigliere Comunale
Lista Insieme per Castellalto

34 11 // //

D’ANSELMO Franco
Candidato Consigliere Comunale
Lista Montagna è Futuro

31 11 // //

GRAMENZI Massimiliano
Candidato Sindaco

Lista Guardando Al Domani
200 11 // //

STANGONI Settimio
Candidato Consigliere Comunale
Lista Guardando Al Domani

49 11 // //

3



FERRARA Gildo
Candidato Consigliere Comunale
Lista Guardando Al Domani

41 11 // //

Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione , favorevole ed unanime,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18-8-2000, n. 267.

4



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 29-06-2022 Il Responsabile del servizio
F.to Di Saverio

Giovanni

5



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'Angelo Camillo F.to Piccioni Tiziana

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 03-07-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 03-07-2022 per il decorso termine di
10 giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge
n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

6


